2) Solimanus II. 

3) Uti§enovM alias Martinuzzi, episcopus Va
radinensis. 
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Annexum VII: Isabella regina ad Sigismundum I. 

Ex litteris Reginalis Maiestatis1l Ungariae. 
Qui sit rerum nostrarum status, vel hinc Serenitas Vestra colligere 

potest, quod cum Serenissimo Domino Romanorum Rege pro voto nostro 
concordare non potuimus, obstantibus conatui nostro iis, qui rerum 
summe nunc presunt. Turcae etiam, nobis renitentibus et invitis, sunt 
vocati et postridiae zl hic constituentur. Praeterea audimus et Impera
torem ipsorum 2J omnino in persona sua venturum quem nos hic expectare 
multis de causis non possumus, partim ut sermones hominum effugiamus, 
qui nos preter nostrum meritum suspectas fortasse habent, partim etiam, 
ut dificultates et pericula vitemus. Itaque decrevimus, Deo volente, cum 
primum firmiore erimus valetudine, que nunc multum fracta est, Lippam 
proficisci et illic tam diu manere, quoad tumultus bellici vel componantur 
vel quiescant, quamvis parva spes est quietis et pacis. Sed haec Domi
nus Deus viderit, cui nos et res nostras dirigendas commisimus. Auxilium 
nostrum a Domino, qui fecit coelum et terram. 

l) Isabella. 

zl sic in ms. 

Annexum VIII: 

2) Solimanus II. 

Litterae Imperatoris Turcarum l l ad proceres Ungariae. 
Imperator Turcarum ad proceres Ungariae. 
Visis litteris istis notum sit nos intellexisse, quod hostes sub Budam 

venissent et vellent capere ac pro se ipsis obtinere. Domini vero Ungari 
noluerunt contra illos hostes stare, sed silentio eum zJ exceperunt, quin 
nonnulli Domini adheserunt eis al auxiliumque ipsis praestiterint,z> quem
admodum nobis relatum est. Regnum Ungarie ex Dei clementia nostre 
Maiestatis Caesarie est, et Domini Barones eiusdem Regni potiores servi
tores nostri sunt. Itaque misimus pro defenssione illarum parcium ali
quos Sandziacos, cum nonnullis millibus hominum, terra et per Danu
bium. Vobis quoque igitur, universis Dominis Regni Ungariae, mandamus, 
ut, quotquot estis, insimul conveniatis et unanimiter cum Sandziacis et 
copiis nostris hostes sub arcibus depellatis. Plebem in Regno vestro 
communi consilio hosti praemere aut afligere non sinatis. Aligenigenam 
quempiam in Regn.um nullum asciscatis, sed illud Regnum, sicuti hactenus, 
ita deinceps vosmet ipsi soli possideatis, et omni conatu vestro in unani
mitatem deveniatis et Regno pociamini. 

Nam nobis ingens cura est de defenssione Regni et vestra perman
sione. Vos quoque, visa hac nostra clementia, sitis unius animi et con
cordes, ut Regnum manuteneatis, sicut decet et convenit. Nam si Domini 
Ungari huius voluntatis et presentibus mandatis nostris hac vice obe· 
dientes non erunt, aut satis non faciunt, sed hosti adhere5unt, nunquam 
eri t al posthac apud Maiestatem nostram gracie ullus locus. Nosque cum 
omni exercitu nostro ad illas partes movebimus, cuius magnitudine terra 
praemetur ac coelum conturbabitur in illos, qui mandata nostra presentia 
obaudiunt. Adeo graviter animadvertemus, ut in perpetuum aliis exemplo 
fient.zl Vos autem, Domini Ungari, admoneatis et hortamini reliquos 
Dominos Regni Ungarie, ne aequitatem et fidelitatem erga nos e manu 
proiiciant, sed sinceri, fideles et animo et ore erga Maiestatem nostram. 
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Qui si fient, nos, quemadmodum hactenus, ex Dei benignitate omni gratia 
eos prosequemur. Adrianapoli, in mense Sabaan, anno 947.2> 
a) supra lineam scriptum.